
Berita Acara Pengajaran  

Semester Genap TA. 2024/2025 

 

Matakuliah   :  Market Research 

SKS  :  3    

Kelas  :  25.4A.10 - 25402 

Dosen  :  Lia Mazia, S.Kom., MMSI 

Jumlah Mahasiswa  :  29 

 

Mg Ruang Tanggal Bahan Kajian BAP Kehadiran 

1 301-J1 
2025-03-

17  

Konsep dasar riset 

pasar  

Mahasiswa dijelaskan tentang project 

akhir yang akan dihasilkan dari proses 

pembelajaran dan konsep dasar riset 

pasar.  

Tepat Waktu 

Jadwal 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:43:17 -

14:14:40 

2 301-J1 
2025-03-

24  
Metode riset pasar  

Mahasiswa dijelaskan tentang konsep 

riset pasar dan implementasinya.  

Tepat Waktu 

Jadwal 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:45:21 -

14:10:47 

3 301-J1 
2025-04-

14  

Langkah-langkah 

melakukan riset 

pasar  

Mahasiswa dijelaskan tentang konsep 

riset pasar dan implementasinya  

Tepat Waktu 

Jadwal 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:41:02 -

14:10:49 

4 301-J1 
2025-04-

21  

Strategi dalam riset 

pasar  

Mahasiswa dijelaskan tentang strategi 

dalam melakukan riset pasar dan 

implementasinya  

Tepat Waktu 

Jadwal 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:42:52 -

14:19:43 

5 301-J1 
2025-04-

28  

Riset pasar melalui 

five-force analysis  
Diskusi five force analisis 

Tepat Waktu 

Jadwal 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:45:12 -

14:18:36 

6 301-J1 
2025-04-

30  

SWOT Analysis 

pada penerapan 

Mahasiswa dijelaskan tahapan dalam 

melakukan analisis SWOT berdasarkan 

Tepat Waktu 

Jadwal 
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bisnis  kondisi mitra yang telah ditentukan  10:50-13:20 

Masuk: 

10:51:00 -

13:28:06 

7 301-J1 
2025-05-

05  

Implementasi 

SWOT Analysis  

Mahasiswa menyusun dan menganalisis 

faktor eksternal dan internal melalui 

SWOT Analysis pada mitra  

Tepat Waktu 

Jadwal 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:44:21 -

14:18:56 

8 301-J1 
2025-05-

19  
UTS 

 

Pada hari ini, Senin 19 Mei 2025 telah 

dilaksanakan UTS mata kuliah Market 

Research, berjalan tertib dan lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:44:21 -

14:18:56 

9 301-J1 
2025-05-

26  
Market survey  

Mahasiswa diarahkan untuk menyusun 

market survey.  

Tepat Waktu 

Jadwal 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:47:28 – 

14:09:45 

10 301-J1 
2025-06-

02  
Market survey 

Mahasiswa diarahkan untuk menyusun 

laporan hasil market survey  

Tepat Waktu 

Jadwal 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:46:42 -

14:17:14 

11 301-J1 
2025-06-

16  

Penyusunan Hasil 

Market Research 

Mahasiswa diarahkan untuk 

menyiapkan bahan presentasi project  

Tepat Waktu 

Jadwal 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:44:51 -

14:17:45 

12 301-J1 
2025-06-

18  

Penyusunan Hasil 

Market Research 

Mahasiswa diarahkan untuk 

menyiapkan bahan presentasi project 

Tepat Waktu 

Jadwal 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:42:22 – 

14:10:07 

13 301-J1 
2025-06-

23  
Presentasi  

Telah dilaksanakan prosen penilaian 

hasil project mahasiswa. 

Tepat Waktu 

Jadwal 

11:40-14:10 

Masuk: 
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11:41:11 -

14:11:39 

14 301-J1 
2025-06-

30  
Presentasi  

Telah dilaksanakan prosen penilaian 

hasil project mahasiswa.  

Tepat Waktu 

Jadwal 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:48:14 -

14:09:55 

15 301-J1 
2025-07-

02  
Presentasi  

Telah dilaksanakan penilaian project 

mahasiswa.  

Tepat Waktu 

Jadwal 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:41:05 – 

14:07:56 

16 301-J1 
2025-07-

07 
UAS 

Pada hari ini, Senin 7 Juli 2025 telah 

dilaksanakan UAS mata kuliah Market 

Research, berjalan tertib dan lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:42:05 – 

14:12:10 

 



Presensi Kelas 25.4A.10 - 25402 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total 

1 25220006 Satria Aprian ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 7 

2 25230003 Herliana Febriani ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ 10 

3 25230008 Akmal Zidan ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

4 25230011 Vincentius Valentino Saragih ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 25230012 Kencana Eka Nayla ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 25230014 Muhammad Syah Reza ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

7 25230017 Muhammad Rakha Izdihar Syah ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

8 25230019 Mela Octaviani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 25230021 Umar Muhammad Nahdi ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 9 

10 25230023 Abdus Sayyid Hisyam ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

11 25230024 Muhammad Afriezal ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

12 25230026 Zalfa Naqiyyah Putri Kosasih ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 25230030 Najla Khaerunnisa ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 25230031 Haibatus Shonya ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

15 25230034 Meisherlin Rachmawati ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 5 

16 25230035 Muhammad Adhitya Pribadi ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 

17 25230037 Rangga Halla ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 

18 25230038 Muhammad Raflie Prasetyo ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 25230039 Nurmaisyia Pasha ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 25230041 Rizki Maulana Ibrahim ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

21 25230043 Syafa Nabila Puteri Syam ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 25230044 Yahya Ayyas Hasibuan ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 

23 25230046 Novia Ersa Ayuningsih ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 25230047 Muhamad Helmi Iskandar ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

25 25230049 Kyle Jones Patohotua Sitompul ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

26 25230050 Ayda Lailatunajah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 25230052 Muhammad Naufal Dhiya Pahlevi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 25230054 Muhammad Fasha Alkarim ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ 11 

29 25230055 Muhammad Endriansyah ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

Total Kehadiran Harian 18 24 25 26 24 27 27 27 21 23 24 20 25 26 21 26 - 

 



Penilaian Kelas 25.4A.10 - 25402 

No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 25220006 Satria Aprian 45 50 50 60 D 

2 25230003 Herliana Febriani 62 60 65 60 C 

3 25230008 Akmal Zidan 0 0 0 0 E 

4 25230011 Vincentius Valentino Saragih 100 80 78 75 A 

5 25230012 Kencana Eka Nayla 100 90 85 100 A 

6 25230014 Muhammad Syah Reza 94 90 80 100 A 

7 25230017 Muhammad Rakha Izdihar Syah 94 80 80 75 A 

8 25230019 Mela Octaviani 100 90 85 100 A 

9 25230021 Umar Muhammad Nahdi 56 50 60 60 C 

10 25230023 Abdus Sayyid Hisyam 87 60 60 60 C 

11 25230024 Muhammad Afriezal 87 90 85 100 A 

12 25230026 Zalfa Naqiyyah Putri Kosasih 100 95 90 100 A 

13 25230030 Najla Khaerunnisa 100 95 90 100 A 

14 25230031 Haibatus Shonya 80 90 90 100 A 

15 25230034 Meisherlin Rachmawati 5 0 0 0 E 

16 25230035 Muhammad Adhitya Pribadi 70 60 55 60 C 

17 25230037 Rangga Halla 82 65 60 70 C 

18 25230038 Muhammad Raflie Prasetyo 100 90 85 90 A 

19 25230039 Nurmaisyia Pasha 100 90 80 95 A 

20 25230041 Rizki Maulana Ibrahim 80 70 65 70 B 

21 25230043 Syafa Nabila Puteri Syam 100 95 85 100 A 

22 25230044 Yahya Ayyas Hasibuan 75 65 60 70 C 

23 25230046 Novia Ersa Ayuningsih 100 90 80 100 A 

24 25230047 Muhamad Helmi Iskandar 94 80 85 90 A 

25 25230049 Kyle Jones Patohotua Sitompul 87 70 70 70 B 

26 25230050 Ayda Lailatunajah 100 90 85 100 A 

27 25230052 Muhammad Naufal Dhiya Pahlevi 100 90 85 80 A 

28 25230054 Muhammad Fasha Alkarim 75 60 50 0 D 

29 25230055 Muhammad Endriansyah 80 60 55 60 C 

 




